
O B S A H

16 SM RT NADARMO
Stanley K arnow , New Republic
Syn newyorského advokáta Ransoma padl 
před šesti lety v J ižn ím  Vietnamu. Jeho 
otec ted na místě zjistil „výsledky" americké 
intervence.

18 HU DBA A  ŠACHY
K . Opočenský, psáno pro 100 +  1 ZZ
Dvousetlelá tradice překvapující symbiózy, 
jež lví stopou obohatila kulturní dějiny 
lidstva.

22 BYZNYS NA ÚKOR BEZPEČNOSTI 
D er Spiegel, Observer
Udivující příčiny největší katastrofy v dě
jinách civilního letectví.

24 PA DĚLA T SE DÁ VŠECHNO
D ookola šw iata
„Padělání začíná všude lam, kde má být 
něco napodobeno. . . “, ale jeho možnosti 
nekončí snad nikde. Lidská vynalézavost 
nezná mezí, pokud jde o to, co a ja k  by se 
dalo falšovat.

28 ZAOSTŘENO NA MARS 
P ravda , Izvěstija
Výsledky výzkumů čtyř sovětských sond 
vyslaných к záhadné planetě.

31 ZVÍŘECÍ N E J . . .  N E J . . .  N E J . . .
Hobby
Kuriózní vlastnosti některých druhů v ži
vočišné říši.

34 DEMOGRAFICKÁ REVOLUCE 
A. Višněvskij, L itě ra tu rn a ja  gazeta
Udržovat soulad populačního vývoje s no
vým i technickými, hospodářskými a sociál
ním i podmínkami, v  tom je  hlavní kladný 
rys demografické revoluce.

36 M ANŽELSTVÍ DNES A ZÍTR A  
Sergej Golod, N auka i těchnika 
Zárukou stability manželství není láska, 
nýbrž schopnost obou partnerů přizpůsobit 
se jeden druhému. Racionální přístup  
к volbě životního partnera dává největší 
naděje na úspěch v manželských vztazích.

38 POSLEDNÍ SU PERHVĚZDA
Z o ja  B oguslavskaja, L itě ra tu rn a ja  gazeta
Brigitte Rardotová se stala sociálním jevem, 
který začali studovat i nejserióznější vědci. 
Byla prvn í herečkou, jež uvolnila pouta bur- 
žoazních společenských konvencí.

41

44

46

2
50

50

TTl
64

S Je a n em  C hatelainem  o tom ,
CO SE ZMĚNILO V LOUVRU
od řa su  V ivanta Denona 
H élène D em orianová, L e Point
Muzea -  ústavy, které uchovávají a vystavují 
hmotné doklady vývoje lidské společnosti 
nebo přírody -  m ají podobné problémy 
na celém svitě.

BENZÍN L Z E  UŠETŘIT 
L a  P revention  R outière
Kdo chce jezdit hospodárně, musí zachová
vat deset základních pravidel o údržbě auta 
a způsobu jeho řízení.

MĚSTO V S R D U  MĚSTA 
P ie rre -Jean  Rem y, Réalités
Vyprávění francouzského diplomata o po
věstném pekingském Zakázaném městě.

Blíži se  nová doba ledová? /  Nebezpečný 
život m otocyklistů  /  Ž výkačkou  i p ro ti 
ku rdčjím ? /  Väe o vlasech /  H udba ne
sm rte lná  /  Celý národ  chce h rá t n a  ky
ta ru  /  H udební svědectví o naší době / 
M etropolitní opera v úzkých /  Vařit s  r a 
dostí /  K nihkupectv í ja k o  k lícka /  P raha  
a  B ratislava v M ontrealu /  K nihovna  
Iv an a  H rozného: Skutečnost, nebo legen
da?  /  J a k  vykouzlit zákazn íky  /  Ofenzíva 
new yorské dom obrany /  S tress m alu je  
čerta  n a  zeď /  Č ty řik rá t M adison Square 
G arden /  Tallin  staronový /  P aprsky  gam a 
zach raň u jí s ta rá  um ělecká díla /  T řiceti
le tá  válka v džungli /  Splasknou n a fo u k 
nutí H erkulové? /  Výnosný úsek dálnice / 
U nik li m eteoru  je n  o vlas /  Oči žhnoucí, 
ale  n ikoli uhrančivé /  J á t r a  a  a lkohol / 
Göringova ta jn á  zbraň  /  Vidět pod zem  / 
D úm  za dvč hodiny /  Pro kutily  /  Pohodlí 
i za  volan tem  /  U m ělou ledvinu /  M etla 
n a  řidiče /  H asicí robot /  Policista  do 
au ta  /  H oupací židli /  T ram pink pod dešt
n íkem  /  Ncjdelší m ost n a  světě

SMRT NA SLUNCI
M ichael Innes, ze  sbírky E llery Q ueen’s 
A ll-S tar Lineup

SEN
R obert A rth u r, ze sbírky Alfreda H itch- 
cocka  Stories T h at Scared Even Me

ŠTÍHLÁ LINIE S POMOCÍ SPAGETÚ 
D ieta à  la Sophia Lorenová


